


Deri te: 

KëshilliiRektoratittëUniversitetittëTetovës

RAPORTI I KOMISIONIT RECENZUES PËR ZGJEDHJE-RIZGJEDHJE TË
MËSIMDHËNËSVE NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-SHKENCORE TË

UNIVERSITETIT TË TETOVËS

NëbazëtëpropozimittëKëshillitMësimor-ShkencortëFakultetitFilozofiktëUniversitetittëTetovës,

Nr.  16-557/1,  data  14.05.2018,  lidhur  me  Konkursinpërzgjedhjen  e

mësimdhënësvenëthirrjetmësimore-shkencore,  tëshpallurnëgazetatditore  “Koha”  dhe  “Nova

Makedonija”,  sidhenë  web  faqen  e  universitetit:  www.unite.edu.mk me  datë  04.05.2018,

KëshilliiRektoratitnëmbledhjen e mbajturmë 23.05.2018, mori Vendiminme Nr.02-2386/1 dhe e

formoiKomisioninrecenzuesnëpërbërje:

1. Prof.Dr.  Myqereme  Rusi  (kryetar),  profesor  ordinar  në  Fakultetin  Filozofik  të

Universitetit të Tetovës;
2. Prof.Dr.  Lulzim  Murtezani  (anëtarë),  profesor  inordinar  në  Fakultetin  Filozofik  të

Universitetit të Tetovës;
3. Doc.Dr.  Ibrahim  Neziri  (anëtarë),  docent  në  Fakultetin  Filozofik  të  Universitetit  të

Tetovës.

Sipas dokumentacionit të paraqitur nga kandidatët, për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët

e shpallura në konkurs:

Psikologjia e punës II, 

Psikologjia e marrëdhënievemesgjinive, 

Psikologjia e komunikimitdhetëfolurit,

Psikologjia e menaxhimit me resursenjerëzore.

Komisionirecenzues, pas shqyrtimittëdokumentacionittëdorëzuar ka nderintëparaqeskëtë:
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REFERAT

PËRVOJA PROFESIONALE DHE LISTA E BOTIMEVE SHKENCORE TË
KANDIDATESLULJETA BEXHETI

 E lindur më 09 Prill 1985, në Tetovë;
 Arsimi i mesëm i kryer në: Gjimnazi “Kiril Peçinoviq” Tetovë, 1999/2003;
 Studimet deridiplomike të kryera në Universitetin e Tetovës, Fakulteti Filozofik, 

programi Psikologji, 2003/2007;
 Studimet  e  ciklit  të  dytë  të  kryera  gjithashtu  në  Universitetin  e  Tetovës,  Fakulteti

Filozofik, Psikologji industriale, 2008/2011;
 Studimet e ciklit të tretë të kryera në Universitetin Europian të Tiranës, Tiranë, Republika

e Shqipërise gjatë periudhës 2012/2017;
 Udhëheqësedhepërgjegjësepërmenaxhimin  e  mbajtjevetëkurseve,

menaxherepërngjarjetëmarketingutsi:  distribuimiibroshuravederënëderë,

përgjegjësepëraktivitetetëndryshmepranëqëndrëspëredukim GOIN, 2008/2010;
 E punësuar si bashkëpunëtore/asistente në Fakultetin Filozofik, programi Psikologji, gjatë

vitit 2011;
 E angazhuar si administratore në Zyrën për arsim, Universiteti i Tetovës, 2012;
 E emëruar si Koordinatore për ECTS në Fakultetin Filozofik gjatë vitit 2015;
 Raporti nga evaluimi 2016/2017: 3.51 (nga 1 deri 5).

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Punimet e publikuara në revista shkencore të nivelit ndërkombëtar:
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 Bexheti,  L.  (2016).“The  impact  of  internal  communication  at  the  work  and  ethnic”.

Europian Journal of Research in Social Sciences, Number 6, Volume 4, ISSN 2056-5429,

p.34-41.
 Bexheti,  L.  (2015).  “Prejudice  and  discrimination  in  the  Republic  of  Macedonia”.

Journal of Scientific Thought Dituria, Number 8, Volume 5,  ISSN 1857-6125, p.68-76.
 Bexheti, L. (2015). “Attitudes and organizational policy”. The European Proceedings of

Social & Behavioral Sciences, Number 4, Volume 6, ISSN 2357-1330, p.19-25
 Bexheti, L., Bexheti, A. (2016). “The impact of Herzberg’s two factor theory and efficiency 

at work”. Europian Journal of Multidisciplinary Studies, Number 2, Volume 1, ISSN 

2414-8385 (Online) ISSN 2414-8377 (Print), p.379-386
 Bexheti, L., Bexheti, A. (2018). “Complex adaptive leadership in retail organizations: the case of 

retail chain Jysk”. Europian Journal of Research in Social Sciences,Number 2, Volume 6, 

ISSN 2056-5852, p.13-20

Pjesëmarrjenëkonferencashkencorendërkombëtare, abstrakte, punimiiplotëibotuarnë proceedings

dheçertifikata:

 Bexheti, Luljeta. Managerial skills and cultural diversity.The 3rd International Academic

Conference on Social  Sciences,  CONFERENCE PROCEEDINGS,  ISBN 978-9941-0-

7410-3, p.178, July 25-26, 2015, Istanbul, Turkey.

 Bexheti,  Luljeta.

Motivacionidheproduktivitetiiorganizates.Konferencenderkombetareshkencore.  Ditet  e

StudimeveShqiptare II, ISBN 978-9928-190-43-7, 24-26 Prill, 2015, Tiranë, Shqipëri.
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 Bexheti,  Luljeta.  Attitudes  and  organizational  policy.   The  Annual  International

Conference on Cognitive-Social,  and Behavioural Sciences,ISSN 2414-837p.19, 03-06

August, 2015,Nicosia, Cyprus.

VLERËSIMI DHE PROPOZIMI

Nga  konstatimet  e  lartpërmendura,  Komisionirecenzuesvlerëson  se  kandidatja  Dr.sc.

LuljetaBexhetiiplotësontëgjithakushtetligjoredhetëtjerapërzgjedhjenëthirrjenmësimore

Docent.Kandidatinëfjalëpasqyronarsimimin  e  duhur,  publikimetëmjaftueshme,

përvojënësferënakademike,  pjesëmarrjedheangazhimenëkoferencadheaktivitetetëndryshme.  Nga

e gjithëkjoKomisionikonstaton se Dr.sc. LuljetaBexheti e plotësontëdrejtënpërthirrjenmësimore

Docent  tëparaparënënenin  125tëLigjitpërArsimSipëror,  Statutin  e

UniversitetittëTetovëssidheRregullorenpërkriteret e veçantapërzgjedhjen e thirrjesmësimore.

Komisionirecenzues  ka

nderindhekënaqësinët’ipropozonKëshillittëRektoratittëUniversitetittëTetovësdheSenatittëUnivers

itetittëTetovësqë:  Dr.sc.  LuljetaBexheti  ta  zgjedh  me  titullinmësimor-

shkencorDocentnëFakultetinFilozofikpranëUniversitetittëTetovësnëlëndët:  Psikologjia  e  punës

II, Psikologjia e marrëdhënievemesgjinive, Psikologjia e komunikimitdhetëfoluritdhePsikologjia

e menaxhimit me resursenjerëzore.

Tetovë, 05.06. 2018

Anëtarët e Komisionitrecenzues:

1. Prof.Dr. MyqeremeRusi (kryetar)

___________________________
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2. Prof.Dr. LulzimMurtezani (anëtarë)

___________________________

3. Doc.Dr. Ibrahim Neziri (anëtarë)

___________________________

SHTOJCË

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

DHE MËSIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: LuljetaBexheti

Institucioni: UniversitetiiTetovës

Lëmiashkencore: Psikologji
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I.VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE

Nr Emri i aktivitetit Poenat
Aktiviteti i
realizuar Pikët

1 Mbajtja e ushtrimeve (cikli i parë i studimeve) Fondi Sem
1.1 Hyrje në psikologji I (Pedagogji klasor) 0.03 2 15 10 9
1.2 Hyrje në psikologji I (Pedagogji profesional) 0.03 2 15 10 9
1.3 Hyrje në psikologji II (Pedagogji klasor) 0.03 2 15 10 9
1.4 Hyrje në psikologji II (Pedagogji profesional) 0.03 2 15 10 9
1.5 Psikologji zhvillimore (Pedagogji klasor) 0.03 1 15 7 3.15
1.6 Psikologji zhvillimore (Pedagogji profesional) 0.03 1 15 7 3.15
1.7 Psikologji pedagogjike (Pedagogji klasor) 0.03 2 15 6 5.4
1.8 Psikologji pedagogjike (Pedagogji profesional) 0.03 2 15 6 5.4
1.9 Psikologji pedagogjike (Edukim special) 0.03 1 15 1 0.45
1.10 Psikologji pedagogjike II- Psikologji 0.03 2 15 1 0.9
1.11 Psikologji-Filologjik (Gjuhë gjermane, frenge, italiane 0.03 1 15 4 1.8
1.12 Psikologji- Filologjik (Gjuhë shqipe) 0.03 1 15 4 1.8
1.13 Psikologji sociale  (Sociologji, Filozofi) 0.03 1 15 4 1.8
1.14 Psikologji sociale (Edukim special) 0.03 1 15 2 0.9
1.15 Psikologji religjioni 0.03 1 15 1 0.45
1.16 Psikologjia e punes 0.03 4 15 1 1.8
1.17 Psikologjia e moralit 0.03 2 15 1 0.9
1.18 Psikologji politike 0.03 2 15 2 1.8
1.19 Psikologji (Histori) 0.03 1 15 2 0.9
1.20 Hyrje në psikologji (Sociologji) 0.03 1 15 4 1.8
1.21 Teori personaliteti I 0.03 2 15 2 1.8
1.22 Teoria e personalitetit II 0.03 2 15 1 1.62
1.23 Psikologjia e sjelljes kolektive 0.03 1 15 1 0.45
1.24 Psikologjia e menaxhimit me resurse njerëzore 0.03 1 15 1 0.45
1.25 Metodika e mësimdhënies në psikologji 0.03 2 15 1 0.9

2 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë
2.1 Psikologjia e marrëdhënieve mes gjinive 0.04 2 15 2 2.4
2.2 Psikologjia e menaxhimit me resurse njerëzore 0.04 2 15 1 1.2
2.3 Psikologji (Sociologji) 0.04 2 15 4 4.8
2.4 Psikologji (Gjuhë shqipe) 0.04 2 15 1 1.2
2.5 Psikologji (Gjuhë angleze) 0.04 2 15 1 1.2
2.6 Psikologji politike 0.04 2 15 2 2.4
2.7 Psikologji (Histori) 0.04 2 15 1 1.2
2.8 Psikologji I (Arti figurativ, arti muzikor) 0.04 2 15 2 2.4
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2.9 Psikologji II (Arti figurativ) 0.04 2 15 2 2.4
2.10 Psikologji (FSHMN) 0.04 2 15 3 3.6
2.11 Psikologjia e punes 0.04 2 15 1 1.2

3 Konsultimet me studentë
3.1 Psikologjia e marrëdhënieve mes gjinive 65x2x0.002 0.26
3.2 Psikologjia e menaxhimit me resurse njerëzore 27x1x0.002 0.054
3.3 Psikologji (Sociologji) 25x4x0.002 0.2
3.4 Psikologji (Gjuhë shqipe) 35x1x0.002 0.07
3.5 Psikologji (Gjuhë angleze) 60x1x0.002 0.12
3.6 Psikologji politike 70x2x0.002 0.28
3.7 Psikologji (Histori) 15x1x0.002 0.03
3.8 Psikologji I (Arti figurativ, arti muzikor) 40x2x0.002 0.16
3.9 Psikologji II (Arti figurativ) 15x2x0.002 0.06
3.10 Psikologji (FSHMN) 40x3x0.002 0.25
3.11 Psikologji e punës 40x1x0.002 0.08
5 Anëtarë komisioni për mbrojtjen e temës në ciklin 

e parë
0.2 12 2.4

GJITHSEJ: 101.58

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE HULUMTUESE

Nr Emri i aktivitetit Poenat Fondi Pikët

1
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në 
revistë referente shkencore/profesionale me bord redaktues 
ndërkombëtar

6 5

1.1 Bexheti,  L.  (2016).“The impact of internal communication at
the work and ethnic”.  Europian Journal of Research in Social
Sciences, Number 6, Volume 4, ISSN 2056-5429,  p.34-41.

6 1 6

1.2 Bexheti, L. (2015). “Prejudice and discrimination in the 
Republic of Macedonia”. Journal of Scientific Thought Dituria,
Number 8, Volume 5,  ISSN 1857-6125, p.68-76

6 1 6

1.3 Bexheti, L. (2015). “Attitudes and organizational policy”.  The 6 1 6
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European  Proceedings  of  Social  &  Behavioral  Sciences,
Number 4, Volume 6, ISSN 2357-1330, p.19-25

1.4 Bexheti, L., Bexheti, A. (2016). “The impact of Herzberg’s two 
factor theory and efficiency at work”. Europian Journal of 
Multidisciplinary Studies, Number 2, Volume 1, ISSN 2414-
8385 (Online) ISSN 2414-8377 (Print), p.379-386

6 1 6

1.5 Bexheti, L., Bexheti, A. (2018). “Complex adaptive leadership in 
retail organizations: the case of retail chain Jysk”. Europian Journal
of Research and Reflection in Educational Sciences. Number 2, 
Volume 6, ISSN 2056-5852, p.13-20

6 1 6

2
Artikuj me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në 
përmbledhje punimesh nga tubimet shkencore me bord 
ndërkombëtar 

2 2

Bexheti, Luljeta.  Managerial skills and cultural diversity.  The
3rd International  Academic  Conference  on  Social  Sciences,
CONFERENCE  PROCEEDINGS,  ISBN  978-9941-0-7410-3,
p.178, July 25-26, 2015, Istanbul, Turkey.
1

2 1 2

Bexheti,  Luljeta.  Motivacionidheproduktivitetiiorganizates.
Konferencenderkombetareshkencore.  Ditet  e
StudimeveShqiptare II, ISBN 978-9928-190-43-7, 24-26 Prill,
2015, Tiranë, Shqipëri.

2 1 2

3
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat 
shkencore ndërkombëtare

1 2

3.1 Bexheti, Luljeta.  Managerial skills and cultural diversity.  The
3rd International  Academic  Conference  on  Social  Sciences,
CONFERENCE  PROCEEDINGS,  ISBN  978-9941-0-7410-3,
p.178, July 25-26, 2015, Istanbul, Turkey.

1 1 1

3.2 Bexheti,  Luljeta.  Motivacionidheproduktivitetiiorganizates.
Konferencenderkombetareshkencore.  Ditet  e
StudimeveShqiptare II, ISBN 978-9928-190-43-7, 24-26 Prill,
2015, Tiranë, Shqipëri.

1 1 1

GJITHSEJ: 36

III. VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJËRË

Nr Emri i aktivitetit Poenat Fondi Pikët
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1 Koordinator  per  ECTS  në  Fakultetin  Filozofik,  prej  2015-
vazhdon

3 3

2 Anëtar i Këshillit Mësimor Shkencor të Fakultetit Filozofik, prej
2016, 2017, 2018

1 3 3

3 AnëtarëiKomisionitpërEvaluimnëFakultetinFilozofik,prej
2015/2016, vazhdon

1 1 1

4
Anëtar i Këshillit të Sekretariatit të Konferencës së Fakultetit 
Filozofik

1 3 3

5 Anëtar komisioni për rangimin e studentëve 1 5 5

6
Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese të Universitetit të Tetovës 
nëpër shkollat e mesme 2018.

1 1 1

7 Ditët e hapura- Prezantimi i Fakultetit Filozofik dhe ecurine e 
procesit mësimor.

1 3 3

8 Anëtar komisioni gjatë provimeve pranuese 2016/2017 1 1 1
9 Udhëheqës i studentëve të Fakultetit Filozofik gjatë ceremonisë 

së hedhjes së kapelave.
1 3 3

10 Anëtar komisioni për transferimin e dosjeve të studentëve të 
Psikologjisë- Shkup në vitin akademik 2016/2017

1 1 1

11 Anëtar komisioni për transferimin e dosjeve të studentëve në 
Disperzimin Shkup për programet studimore: Psikologji, 
Filologji orientale dhe Filozofi në vitin akademik 2017/2018.

1 3 3

GJITHSEJ: 27

Nr. Referencat profesionale të kandidatit për zgjedhjen në thirrje Pikët
I Veprimtaria mësimore-shkencore 101.77

II Veprimtaria shkencore-hulumtuese 36
III Veprimtaria me interes me të gjërë 27

GJITHSEJ: 164.58

Tetovë, 05.06.2018

Anëtarët e Komisionitrecenzues:

1. Prof.Dr. MyqeremeRusi (kryetar)

___________________________

2. Prof.Dr. LulzimMurtezani (anëtar)

___________________________
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3. Doc.Dr. Ibrahim Neziri (anëtar)

___________________________
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